
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Анцирская средняя общеобразовательная школа» 

 

 
ПРИКАЗ 

от 26.05. 2022 г. № 042/10-ОД 

 
Об утверждении 

дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ в центре 

«Точка роста» в МБОУ «Анцирская СОШ» 

 
В соответствии c Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации» (ст. 12, 75, 101), приказом 

Минпросвещения России от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам» и на основании приказа 

МКУ «УО Канского района» от 10.12.2021 г. № 203-ОД «О создании центров 

«Точка роста» в общеобразовательных организациях Канского района в 2022 

году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить дополнительные общеобразовательные 

общеразвивающие программы (Приложение №1). 

2. Руководителем программы назначить педагогов дополнительного 

образования МБОУ «Анцирская СОШ» (Приложение №1). 

3. Возложить ответственность за соответствие содержания и 

количества часов программы на руководителя программы. 

 

Контроль за исполнением приказа возложить на Заруцкую Анастасию  

Александровну, педагога-психолога. 

 

 
                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 1 к приказу № 042/10-ОД  от 26.05. 2022 г. 

 

Перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

центра образования  естественно-научной 

направленности «Точка роста»    МБОУ «Анцирская СОШ» 

 
 

№ 

п/п 

 

Название дополнительной 

общеобразовательной программы 

 
ФИО руководителя 

Количество часов 

неделя год 

1. «Юный биолог» Витман 

Людмила 

Петровна 

1 34 

2. «Химия в жизни человека» Витман Людмила 

Петровна 

1 34 

3. «Физика вокруг нас» Пресняк Татьяна 

Викторовна 

1 34 

4 «Мастерская роботов» Пажинский 

Александр 

Александрович 

1 34 

 


